

MUNICÍPIO DE PIRAI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2022

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2021	AGO/2021	SET/2021	OUT/2021	NOV/2021	DEZ/2021	JAN/2022	FEV/2022	MAR/2022	ABR/2022	MAI/2022	JUN/2022		
RECEITAS CORRENTES (I)	19.569.262,1	20.273.628,3	20.219.585,8	26.854.107,0	27.107.382,1	35.072.461,6	26.642.066,9	27.340.378,3	31.898.295,2	30.896.640,5	29.770.535,9	32.188.205,8	327.832.549,5	270.543.710,3
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.986.327,4	2.316.298,3	2.242.233,4	2.271.881,3	2.060.780,0	3.321.068,7	2.529.083,8	2.560.589,6	6.217.844,9	2.851.532,5	2.660.074,5	2.187.695,0	33.205.409,4	29.793.599,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	280.417,7	342.515,3	238.893,7	165.234,3	129.149,6	156.157,3	114.616,1	300.340,7	2.895.495,1	311.424,8	303.841,0	297.629,4	5.535.715,0	6.646.578,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	1.260.688,6	1.268.752,4	1.359.613,5	1.554.940,4	1.369.356,9	1.694.739,5	2.151.601,8	1.689.515,8	1.560.066,6	1.680.850,4	1.522.468,5	1.351.002,1	18.463.596,5	16.340.486,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	19.845,0	119.395,5	50.854,6	44.853,5	39.301,6	51.969,1	48.232,4	18.588,5	32.224,1	48.384,5	146.354,4	11.878,2	631.881,4	362.343,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	328.595,5	340.205,8	333.858,5	334.350,5	327.658,1	890.614,0	170.615,4	448.615,9	361.711,1	553.046,1	450.095,8	463.334,4	5.002.701,1	4.318.273,0
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	96.780,6	245.429,3	259.013,1	172.502,6	195.313,8	527.588,8	44.018,1	103.528,7	1.368.348,0	257.826,7	237.314,8	63.850,9	3.571.515,4	2.125.919,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	608.999,8	600.515,9	595.341,1	597.934,2	720.991,7	1.291.400,3	720.068,7	721.693,1	814.110,8	874.661,4	811.558,0	812.775,9	9.170.050,9	8.214.185,0
RECEITA PATRIMONIAL	265.030,4	411.817,5	1.276.363,7	401.023,6	6.211.584,8	1.927.514,0	1.606.150,4	2.596.061,3	6.988.294,0	3.356.291,1	3.410.438,2	1.691.050,9	30.141.619,9	22.506.074,0
Rendimentos de Aplicação Financeira	235.882,8	382.310,4	1.245.198,0	369.843,0	6.180.389,7	1.896.339,4	1.574.131,4	2.564.245,9	6.955.285,8	3.323.155,5	3.377.712,2	1.658.342,6	29.762.836,7	22.139.840,0
Outras Receitas Patrimoniais	29.147,6	29.507,1	31.165,7	31.180,6	31.195,1	31.174,6	32.019,0	31.815,4	33.008,2	33.135,6	32.726,0	32.708,3	378.783,2	366.234,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	9.549,2	14.575,8	67.084,6	43.124,0	30.574,1	34.037,5	198.945,2	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	16.556.842,6	16.930.526,8	16.083.693,6	23.288.226,2	18.044.147,6	28.370.894,1	21.676.176,2	21.354.638,6	17.732.067,8	23.663.211,2	22.768.816,7	27.381.067,5	253.850.308,9	208.102.163,3
Cota-Parte do FPM	2.360.995,6	1.887.691,3	1.482.474,6	1.651.971,4	2.145.459,3	3.193.935,1	2.215.209,8	3.092.246,1	1.874.645,0	2.222.118,2	2.471.884,7	2.312.919,9	26.911.551,0	23.149.318,0
Cota-Parte do ICMS	7.264.978,0	8.280.407,8	8.101.769,5	8.687.557,2	9.114.251,6	11.992.556,2	8.415.320,9	9.155.575,2	7.620.572,5	8.213.319,6	9.459.580,7	9.374.408,5	105.680.297,7	97.850.093,0
Cota-Parte do IPVA	86.501,2	63.410,9	56.501,7	43.983,5	48.321,9	59.825,9	346.732,5	889.961,9	336.036,1	287.188,9	146.134,8	93.995,3	2.458.594,6	2.415.620,0
Cota-Parte do ITR	193,2	333,5	5.203,9	21.613,6	5.013,9	4.118,2	3.909,0	641,0	2.416,9	1.347,8	736,3	434,8	45.962,1	954.169,0
Transferências da LC 87/1996	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências da LC 61/1989	248.411,8	198.222,9	250.501,3	262.830,5	248.150,1	286.292,3	246.298,6	236.963,3	241.063,1	237.820,8	163.600,5	187.626,5	2.807.781,7	2.301.745,0
Transferências do FUNDEB	1.744.949,8	1.974.868,5	1.475.689,4	1.965.626,5	2.112.518,0	2.061.854,7	2.198.105,5	2.339.531,0	2.062.073,0	1.944.322,3	2.125.739,5	2.016.458,1	24.021.736,3	22.386.963,0
Outras Transferências Correntes	4.850.813,0	4.525.591,9	4.711.553,2	10.654.643,5	4.370.432,8	10.772.311,7	8.250.599,9	5.639.720,1	5.595.261,2	10.757.093,6	8.401.140,2	13.395.224,4	91.924.385,5	59.044.255,3
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	152.061,9	14.469,7	21.954,1	295.041,7	69.878,2	161.584,5	101.038,7	92.819,8	78.893,1	107.820,4	89.074,5	81.579,1	1.266.215,7	1.927.689,0
DEDUÇÕES (II)	2.395.794,2	2.687.014,5	3.412.445,5	2.814.966,4	8.688.643,6	5.482.624,4	3.802.776,1	5.175.630,9	8.732.739,3	5.535.541,6	5.462.617,8	3.671.637,4	57.862.431,7	53.832.161,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	467.466,7	464.371,5	460.782,7	462.748,6	579.979,9	1.149.187,0	582.534,1	583.233,4	628.707,7	715.767,3	668.825,0	661.420,3	7.425.024,2	6.669.785,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	62.482,4	0,0	0,0	182.334,0	61.927,7	123.855,4	61.927,7	61.911,1	68.200,7	68.200,7	68.200,7	68.200,7	827.241,1	1.024.390,0
Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários	44.469,6	136.629,7	972.372,6	36.292,6	5.734.496,6	1.295.637,5	912.820,1	1.855.408,9	6.020.884,2	2.559.214,5	2.277.204,7	548.139,4	22.393.570,4	21.190.296,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	1.821.375,5	2.086.013,3	1.979.290,2	2.133.591,2	2.312.239,4	2.913.944,5	2.245.494,2	2.675.077,5	2.014.946,7	2.192.359,1	2.448.387,4	2.393.877,0	27.216.596,0	24.947.690,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	17.173.467,9	17.586.613,8	16.807.140,3	24.039.140,6	18.418.738,5	29.589.837,2	22.839.290,8	22.164.747,4	23.165.555,9	25.361.098,9	24.307.918,1	28.516.568,4	269.970.117,8	216.711.549,3

Fonte : Relatórios Contábeis da Administração Direta.

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 269.970.118,34